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Fru president! I medborgar- och konsumentutskottet har vi länge arbetat
med demografiska frågor. För inte alltför länge sedan fick vi i utskottet
information om de redan pågående nordiska regionalpolitiska insatserna
kring demografi. Inom Nordiska ministerrådet arbetar för närvarande två
arbetsgrupper med de frågor som omfattas av medlemsförslaget.

Men hela frågan borde inte handla om hur vi eller någon annan lockar
kvinnor att bosätta sig som grupp här eller där. Det måste i ett modernt och
civiliserat samhälle vara den enskilda människans sak. Varken män eller
kvinnor ska behandlas som grupper som andra ska försöka påverka i
frågan om var man ska leva sitt liv. Det är nedvärderande när man talar om
kvinnor som en grupp som ska lockas att leva någon annanstans bara för
att det är färre kvinnor än män där. Kvinnor är individer och medborgare
som har en annan roll att spela än att matcha överskott av män i olika
regioner.

I vårt nordiska samhälle har vi en lång tradition av jämställdhet och
likaberättigande där kvinnor inte räknas som ett kollektiv. När människor,
oavsett om det är män eller kvinnor, flyttar beror det på att de vill forma sitt
liv på ett annat sätt än den gamla bygden medger. Det handlar om arbete,
studier, livets mångfald och vad man vill förverkliga. Den rimliga och
självklara utgångspunkten borde vara att alla delar av vårt nordiska
samhälle vill utvecklas så att de erbjuder goda livschanser i stället för att
någon ska försöka dirigera de demografiska strömmarna så att en balans
mellan kvinnor och män uppnås.

I förslaget konstateras att utveckling och centralisering är ett stort och
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omtalat problem i flera landsbygdsområden i de nordiska länderna. Det är
ett faktum att både män och kvinnor flyttar. Bakgrunden är att det finns
ambitioner hos människor att utbilda sig och arbeta, men de återvänder inte
tillbaka hem sedan. Frågan är om det är vi som ska styra dem.

I detta fall handlar det därför om att avslå förslaget. Kvinnor ska inte styras
att bo på olika platser. Kvinnor och män ska själva välja sina liv och bidra till
att genom företagande, kreativitet och egna intressen utveckla sina
regioner. Nordiska rådet ska fokusera på frågor som ger en ökad växtkraft i
hela vårt nordiska samhälle.
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